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Protokół 

z obrad X  Sesji Rady Gminy Świerzno 

w dniu  30 października  2015 roku  

 

  Posiedzenie X Sesji rozpoczęło się o godzinie 13
00

.
 

 Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Dariusza Mądreckiego. Przywitał przybyłych na 

posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy, Sekretarz Gminy, Sołtysów, Dyrektorów Szkół, 

Kierowników jednostek oraz przedstawiciela mediów lokalnych. Nastąpiło stwierdzenie 

quorum. Na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 12 członków. Nieobecni: 

Radny Kamil Gajlun – nieobecność nieusprawiedliwiona, Radna Wioletta Gawęcka – 

nieobecność nieusprawiedliwiona, Radna Halina Wojciechowska – nieobecność 

nieusparwiedliwiona.  Lista obecności stanowi załącznik Nr 1  i 2 do protokołu.  

Przewodniczący  odczytał porządek X posiedzenia Rady Gminy:  

1. Sprawy regulaminowe: 

a)  otwarcie posiedzenia, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia, 

d) przyjęcie protokołu z IX  posiedzenia Rady Gminy Świerzno. 

2. Informacja z pracy szkół w roku szkolnym 2014/2015 r. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami: 

a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyboru ławników sądów powszechnych na kadencję lat 2016-2019, 

b) Statutu Gminy Świerzno, 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

d) opłaty targowej, 

e) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych, 

f) poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso, 

g) wyrażenia zgody na sprostowanie wysokości udziałów w nieruchomości wspólnej, 

zniesienie odrębnej własności lokali i zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej nr 

10/26 i 10/27 obręb geodezyjny Rybice, 

h) uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych na pomniku przyrody, 
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i) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad zabytkami dla Gminy Świerzno na lata 2015-

2018, 

j) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaoptarzenia 

w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2016, 

k) organizowania gminnych przewozów pasażerskich, 

l) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2015, 

ł) określenia wysokości stawek podatku od środkow transportowych. 

5. Wolne wnioski i zapytania. 

6. Zakończenie posiedzenia X Sesji Rady Gminy Świerzno.  

Porządek posiedzenia stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad.1.c. zgłoszenie uwag i poprawek do przedstawionego porządku posiedzenia. 

Do przedstawionego porządku posiedzenia X Sesji Rady Gminy został wprowadzony 

porojekt uchwały analizowany na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy i wprowadzony 

do porządku posiedzenia Rady Gminy w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

środkow transportowych. 

Ad. 1. d. przyjęcie protokołu z IX posiedzenia Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że protokół z IX posiedzenia Rady Gminy był do 

wglądu w biurze rady i dostępny na stronie Urzędu Gminy. 

W wyniku głosowania protokół z IX posiedzenia Rady Gminy został przyjęty bez uwag 

 i odczytania  12 głosami za, na 12 Radnych obecnych na sali. 

Ad. 2. Informacja z pracy szkół w roku szkolnym 2014/2015. 

Przewodniczący Rady Gminy – informacje takie państwo otrzymaliście. Czy są jakieś 

zapytania co do przedstawiomnych informacji z pracy szkół w roku szkolnym 2014/2015? 

Nie widzę. 

Radny K. Sominka – dla przejrzystości informacji z pracy szkół, Komisja Oświaty opracuje 

szablon  według którego będą robione przez Dyrektorów szkół. 

Przewodniczący Rady Gminy – może ktoś z Dyrektorów chce zabrać głos. Nie widzę. Wobec 

powyższego przechodzimy do kolejnego punktu. 

Informacja z pracy szkół w roku szkolnym 2014/2015 stanowią załączniki Nr 4,5,6,7. 

Ad. 3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

Informacja Wójta Gminy Świerzno z działalności między sesjami za okres  od 28 września – 

do 22 października 2015 roku: 
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I. Organizacyjne: 

1. Została podpisana umowa z Marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego  na 

dofinansowanie doposażenia obiektów sportowych. 

2. Trwają przygotowania do złożenia wniosku na drogę Redliny-Gostyń do PROW-u. Nabór 

wniosków od 15 listopada br. 

3. Szkoła Podstawowa Gostyniu i Stuchowie  przeprowadziły akcję pn. „Sprzątanie świata”. 

4. Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w dniu 13 października 2015 r. odbyło się uroczyste 

spotkanie wszystkich pracowników oświaty tych czynnych i na emeryturze, na którym to 

wręczyłem nagrody uznaniowe dla Dyrektorów szkół i nauczycieli.  

4. Kończą się już prace publiczne, wykonywane są już ostatnie prace porządkowe i jeszcze 

koszenie trawy na niektórych obiektach gminnych. 

5. Trwają prace związane z przeprowadzeniem wyborów do sejmu i senatu w dniu 25 

października 2015 r. 

II. Nieruchomości: 

1. 6 października 2015 r. podano do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości do 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym działki Nr 44/2 obręb geodezyjny Ciesław. 

III. Inwestycje 

1. Przeprowadzono przetarg na  przewozy szkolne w ramach regularnej komunikacji 

zbiorowej. 

2. Przeprowadzono zapytanie cenowe na przebudowę drogi w Kaleniu.  

3. W trakcie realizacji są zadania pn.: „Odnawialne źródła energii w Gminie Świerzno”, stan 

zaawansowania 95%, oraz „Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej, Gimnazjum 

i Przedszkola w Świerznie. Stan zaawansowania robót 85%. 

4. W trakcie przygotowań jest dokumentacja przetargowa na budowę chodnika w Gostyniu na 

odcinku od skrzyżowania  w kierunku Gostyńca.  

5. Trwa bieżąca naprawa dróg szutrowych (uzupełnianie  tłuczniem). 

Wójt Gminy – do tej informacji, która otrzymaliście państwo na piśmie chciałbym dodać, że 

w dzisiejszym dniu otrzymałem informację o dodatkowych środkach na szkoły, na 

docieplenie dachu. Biuro projektowe, które posiada starą dokumentacje na dach dokonało 

sprawdzenia czy jest taka możliwość  przeprowadzenia ocieplenia, okazało się, że nie ma 

przeszkód środki zostały zaoszczędzone i będziemy wnioskować o środki na przeprowadzenie 

tego zadania. 
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 a) przyjęcie informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

W wyniku głosowania informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami została 

przyjęta 12 głosami  za, na 12 radnych obecnych na sali (zał. Nr 8). 

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyboru ławników sądów powszechnych na kadencję lat 2016-2019, 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Radny R. Ciślak Przewodniczący Zespołu Opiniującego Kandydatów na ławników  do sądów 

powszechnych na kadencję lat 2016-2019 - zespół na posiedzeniu w dniu 28. 10.2015 roku 

dokonał sprawdzenia  dokumentacji złożonej przez kandydatów na ławników zgodnie z art. 

163 § 2 ustawy o prawo ustrojów sądów powszechnych w kontekście spełniania przez 

zgłoszonych kandydatów wymogów określonych w ustawie. Zespół stwierdził zgodność 

złożonych dokumnetów z wymogami ustawy i pozytywnie zaopiniował kandydaturę Pani 

Emilii Szczeblewskiej i Pana Dariusza Janas. 

Uwag i zapytań do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/52/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie wyboru 

ławników sądów powszechnych na kadencję lat 2016-2019 została przyjęta 12 głosami za, na 

12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 9). 

b) Statutu Gminy Świerzno. 

Przewodniczący Rady Gminy – projekt statutu  był szczegółowo omawiany przez komisję 

statutową, analizowany na posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy, czy są jakieś uwagi lub 

zapytania? 

Radny W. Kaproń – komisje stałe podlegają Radzie Gminy tak jest w ustawie, więc dlaczego 

o wykluczeniu członka z komisji ma decydować przewodniczący komisji a o wykluczeniu 

przewodniczącego komisji Przewodniczący Rady Gminy? Ten zapis w statucie jest niezgodny 

z ustawą. 

Przewodniczący Rady – sprawa dotyczy wykluczenia członka z udziału posiedzenia komisji 

w określonej sprawie i może zaistnieć podejrzenie  o stronniczość. To wyłączenie dotyczy 

tylko  sprawy, która może dotyczyć jego samego bądź jego rodziny. Trudno jest przerywać 

prace komisji i zwoływać sesję tylko po to aby zdecydować o wykluczeniu członka lub 

przewodniczącego komisji. 

Radny A. Pawlaczyk – ile razy taka sytuacja miały miejsce do tej pory? 

Przewodnizący Rady Gminy -  do tej pory nie było takiej sytuacji. 

Radny A. Pawlaczyk – jeżeli do tej pory nie miała miejsca taka sytuacja i na przyszłość może 

się zdarzyć lub nie to co stoi na przeszkodzie, aby tak zapisać w Statucie aby mogła jednak 
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decydować to rada po rozpatrzeniu sprawy a nie jednoosobowo. 

Został złożony wniosek o zmianę zapisu w § 62 ust. 3 aby o wyłączeniu  od udziału w 

sprawie członka komisji decydowała Rada Gminy 

W wyniku głosowania przy 4 głosach za wnioskiem, 6 głosach przeciw  i 2 wstrzymujących 

się od głosu wniosek upadł. 

Kolejny wniosek zgłoszony dotyczył  § 62 ust.2 – zmiana zapisu, że o wyłączeniu 

przewodniczącego Komisji Rewizyjnej decyduje Rada Gminy, a nie Przewodniczący Rady 

Gminy. 

W wyniku głosowania przy 3 głosach za, 5 głosach przeciw i 4 wstrzymujących się wniosek 

upadł. 

Radny R. Ciślak – pytałem wcześniej na posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy, czy  

Radny może być jednocześnie Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący 

Komisji Rolno-Budżetowej? 

Przewodniczący Rady Gminy – nie ma przeciwskazań. 

Więcej uwag i zapytań odnośnie przedstawionego projektu nie wniesiono. 

Dalszej części obrad Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

Statutu Gminy Świerzno. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr X/53/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie Statutu 

Gminy Świerzno została przyjęta 9 głosami za, 3 wstrzymującymi się na 12 Radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 10). 

c) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/54/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości została przyjęta 12 głosami za, na 12 Radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 11). 

d) opłaty targowej 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy – zmiany wnioskowane na posiedzeniu Komisji Stałych Rady 

Gminy do tego projektu zostały uwzględnione w przedstawionym projekcie. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania  Uchwała Nr X/55/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie opłaty 

targowej została przyjęta 12 za, na 12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 12). 
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e) określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/56/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych na rok 2015 została przyjęta 12 za, 

na 12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 13). 

f) poboru podatków i opłat  lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 

wysokości wymagrodzenia za inkaso 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/57/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  poboru 

podatków i opłat  lokalnych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wymagrodzenia za inkaso została przyjęta 12 za, na 12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 

14). 

g) wyrażenia zgody na sprostowanie wysokości udziałów w nieruchomości wspólnej, 

zniesienie odrębnej własności lokali i zniesienie współwłasności nieruchomości 

gruntowej nr 10/26 i 10/27 obręb geodezyjny Rybice 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/58/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  wyrażenia 

zgody na sprostowanie wysokości udziałów w nieruchomości wspólnej, zniesienie odrębnej 

własności lokali i zniesienie współwłasności nieruchomości gruntowej nr 10/26 i 10/27 obręb 

geodezyjny Rybice została przyjęta 12 za, na 12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 15). 

h)  uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/59/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych została przyjęta 12 za, na 12 Radnych obecnych 

na sali (zał. Nr 16). 

i)  przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Świerzno na lata 

2015-2018  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/60/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  przyjęcia 
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Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Świerzno na lata 2015-2018 została 

przyjęta 12 za, na 12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 17). 

 

j) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2016  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/61/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2016 została przyjęta 12 za, na 12 

Radnych obecnych na sali (zał. Nr 18). 

k) organizowania gminnych przewozów pasażerskich  

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/62/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  

organizowania gminnych przewozów pasażerskich została przyjęta 12 za, na 12 Radnych 

obecnych na sali (zał. Nr 19). 

l) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2015 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/63/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie   zmian 

budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2015 została przyjęta 12 za, na 12 

Radnych obecnych na sali (zał. Nr 20). 

ł) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy . 

Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr X/64/2015 Rady Gminy Świerzno w sprawie  określenia 

wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2015 została przyjęta 12 za, na 

12 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 21). 

Ad. 5. Wolne wnioski i zapytania. Radny  

Radny W. Kaproń – sprawa dotyczy wydzielenia kostki brukowej pod ławki w Starzy. 

W piśmie Pan odpowiedział, że zrobi Pan spotkanie z sołtysami i wspólnie podejmie się 

decyzje, gdzie kostka zostanie przekazana. 
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Wójt Gminy – wiosną zrobimy to w ramach prac publicznych, kostki trochę zostało, ale 

uważam, że należałoby zrobić to z kostki jednego gatunku i porządnie. Proszę o cierpliwość 

i wyrozumiałość w tej kwestii. 

Radny K. Sominka – to pytanie skierowane jest do Pana Prezesa Spółki. Na terenie Gminy 

Świerzno są jeszcze nieopomiarowne gospodarstwa, chodzi o wodę, ile zostało jeszcze 

ryczałtowców? 

Prezes P.W i K. M. Staszak – 135 gospodarstw to ryczałtowcy. 

Radny K. Sominka – rozmawiamy o tym, bo tam gdzie płacony jest ryczałt, tam są myjnie 

samochodów. 

Prezes Pan M. Staszak – sukcesywnie będziemy eleminować ryczałtowców, jest to koszt ale 

myślę że rocznie 20-30 gospodarstw opomiarujemy i  sukcesywnie wprowadzimy liczniki tam 

gdzie ich nie ma. 

Sołtys Sołectwa Stuchowo J. Chojnacki – czy będą wymieniane wodomierze? 

Pan M. Staszak – będziemy wymieniać wodomierze, które tracą ważność lub jest podejrzenie 

o nie taki pobór wody. Abonament jaki płacimy jest niski i te wodomierze będą wymieniane 

na koszt właściciela nieruchomości. Koszt wodomierza jest rzędu 40-50 zł. Będziemy je 

zakupywać w hurtowni jest to wówczas taniej. 

Wójt Gminy – 6 listopada 2015 r. o godzinie 15
00 

odbędzie się spotkanie poświęcone startegii 

rozwoju naszej gminy. Zapraszam. Zapraszam również wszystkich do wzięcia udziału 

w corocznym biegu niepodległościowym w dniu 11 listopada 2015 roku oraganizowanym 

przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemii Świerznowskiej. 

Dyrektor SP w Gostyniu – zapraszam wszystkich do obejrzenia wystawy zorganizowanej 

w szkole w Gostyniu a poświęconej   działaności samorządów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – czy ktoś z państwa ma jakieś zapytania lub wnioski. Nie 

widzę. Wobec powyższego porządek X Sesji Rady Gminy uważam za wyczerpany 

i zamykam posiedzenie. Dziękuję. X posiedzenie Rady Gminy zostało zakończone o 14
30 

. 

 

Protokołowała: 

Przewodniczący Rady Gminy 

Putyrska B.                                                                                               Dariusz Mądrecki 
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